
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева» 
 

п. Калья Североуральского городского округа 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 04.09.2019                                                                                                                               № 374-ос  
 
 
Об организации 
Всероссийского конкурса сочинений 
в 2019 учебном  году 
 
 

С целью возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной творческой 
работы, обобщения, систематизации и распространения эффективного опыта по обучению 
написанию сочинений обучающихся  Североуральского  городского  округа и в соответствии с 
приказом Министерства общего и  профессионального  образования  Свердловской  области от 
05.04.2019 г. № 01.20.615 «О проведении  Всероссийского конкурса сочинений  в 2019 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс) с 17 до 
22 сентября 2019 года на базе  МАОУ  «СОШ № 14».  

2. Утвердить прилагаемые:  
2.1 Положение о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений в 

2019 году;  
2.2 состав школьной рабочей группы Конкурса для организационно-технического и 

информационного сопровождения;  
2.3 состав жюри школьного этапа Конкурса.  

3. Дорониной А.А., руководителю школьного методического объединения (далее – ШМО) 
гуманитарного цикла, в целях организации и проведении школьного этапа Конкурса:  
3.1 обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и 

молодёжной политики Свердловской области, регламентирующих организацию и 
проведение школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса 
сочинений в 2019 учебном году в соответствии с Положением о Всероссийском 
конкурсе сочинений;  

3.2 обеспечить проведение школьного этапа Конкурса в соответствии с Положением о 
школьном этапе Всероссийского конкурса сочинений;  

3.3 предоставить до 21.09.2019 г. рейтинговый список участников школьного этапа 
Конкурса, заявки и работы победителей школьного этапа по одной работе от каждой 
возрастной группы, занявших первые позиции рейтинговых списков школьного этапа 
Конкурса, для участия в муниципальном этапе в соответствии с требованиями к 
конкурсным работам;  

3.4 обеспечить работу жюри школьного этапа Конкурса;  
3.5 направить до 22.09.2019 г. отчет о проведении школьного этапа Всероссийского 

конкурса сочинений методисту МБУ СГО ИМЦ Молевой Е.Н. на электронный адрес: 
pogibelkina78@mail.ru  

4. Совместно с Фроловым Е.В., инженером-программистом, опубликовать отчет о 
проведении школьного этапа на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14» до 23.09.2019 

mailto:pogibelkina78@mail.ru



